[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОННА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2023                                          с. Еловое                                                   № проект

	О внесении изменений в решение Еловского сельского Совета депутатов от 23.11.2022 №45-179р «О признании утратившим силу Решения от 08.08.2018 №432-113р «Об утверждении Правил благоустройства, щзеленения и содержания территории муниципального образования Еловский сельсовет». Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории муниципального образования Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14,43 Федерального Закона от 06..10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с пп.9 п.1 ст.7, ст.37 Устава МО Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. В п.1.5 добавить абзац следующего содержания «Лица, ответственные за благоустройство, обязаны осуществлять благоустройство прилегающей к объекту благоустройства территории за счет собственных средств. В случае если для осуществления благоустройства действующим законодательством предусмотрен специальный порядок, то благоустройство прилегающей территории осуществляется в соответствии с установленным порядком»
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Шалютова И.И.;
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские Веси» и разместить на официальном сайте муниципального образования Еловский сельсовет  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председателя Еловского
сельского Совета депутатов                                                                            И.А.Бородин

Глава сельсовета                                                                                 И.И.Шалютов

image1.emf